

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
DIRECCION DE PRESUPUESTO DE LA NACION
10.3. ESTRUCTURA Y EJECUCION PRESUPUESTARIA
INGRESOS Y EGRESOS NOVIEMBRE DEL 2022
VIGENCIA 2022

1	TOTAL	NOVIEMBRE	TOTAL	%
1.1	SALDO INICIAL EN BANCO			
1.1.2				
1.2.3.1.16				
1.4.2.0.01	BANCO DISPONIBLE			
1.1.2.5				
1.1.2.5.01	ESTABLECIMIENTO DE VENTAS AL POR MAYOR	37,902.00	400.00	19,625.00 52%
1.1.2.5.02	ESTABLECIMIENTO DE VENTA DE LICOR AL POR MAYOR	-		
1.1.2.5.03	ESTABLECIMIENTO DE VENTAS DE AUTOS, ACCESORIOS	1,650.00	290.00	2,580.00 156%
1.1.2.5.04	ESTABLECIMIENTO DE VENTAS DE MADERAS, MAT. COSTR	-	-	-
1.1.2.5.05	ESTABLECIMIENTO DE VENTAS AL POR MENOR	40,000.00	1,750.00	31,352.00 78%
1.1.2.5.06	VENTAS DE LICOR AL POR MENOR	100,000.00	5,060.00	76,687.00 77%
1.1.2.5.07	ESTABLECIMIENTO DE ARTICULOS DE SEGUNDA MANO	500.00	-	30.00 6%
1.1.2.5.08	MERCADO PRIVADOS	-	-	
1.1.2.5.09	CASSETAS SANITARIAS	10,000.00	385.00	8,107.00 81%
1.1.2.5.10	ESTABLECIMIENTO DE VENTAS DE COMBUSTIBLE	13,000.00	500.00	11,764.00 90%
1.1.2.5.12	TALLERES COMERCIALES Y REPARACION DE AUTOS	2,000.00	40.00	2,623.00 131%
1.1.2.5.13	SERVICIOS DE REMOLQUE	-	-	- 0%
1.1.2.5.15	FLORISTERIAS	-	-	- 0%
1.1.2.5.16	FARMACIAS	1,800.00	35.00	1,712.00 95%
1.1.2.5.17	KIOSCO EN GENERAL	20.00	-	- 0%
1.1.2.5.18	JOYERIAS Y RELOJERIAS	-	-	- 0%
1.1.2.5.19	LIBRERÍA Y ARTICULOS DE OFICINA	300.00	-	- 0%
1.1.2.5.20	DEPOSITOS COMERCIALES	-	-	- 0%
1.1.2.5.22	MUEBLERIAS Y EBANISTERIAS	-	-	- 0%
1.1.2.5.23	DISCOTECAS	-	-	- 0%
1.1.2.5.24	FERRETERIAS	7,000.00	120.00	5,264.00 75%
1.1.2.5.25	CASAS DE CAMBIO E INSTITUCIONES FINANCIERAS	-	-	- 0%
1.1.2.5.26	CASA DE EMPEÑOS Y PRESTAMOS	-	-	- 0%

1.1.2.5.28	AGENTES DISTRIBUIDORES	-	-	-	0%
1.1.2.5.30	RORULOS, ANUNCIOS Y AVISOS	20,000.00	240.00	15,354.44	77%
1.1.2.5.35	APARATOS DE MEDISION}	5,000.00	20.00	2,454.00	49%
1.1.2.5.39	DESGUELLO DE GANADO	1,500.00	7.00	392.50	26%
1.1.2.5.40	RESTAURANTES, CAFÉ Y OTROS ESTABLECIMIENTOS DE EX	18,000.00	820.00	14,247.00	79%
1.1.2.5.41	HELADERIAS Y REFRESQUERIAS	3,000.00	55.00	2,970.00	99%
1.1.2.5.42	CASA DE HOSPEDAJE Y PESNSIONES	7,000.00	320.00	7,530.00	108%
1.1.2.5.43	HOTELES Y MOTELES	-	-	-	0%
1.1.2.5.46	SALONES DE BAILES, BALNEARIOS SITIOS DE RECREACION	-	-	-	0%
1.1.2.5.47	CAJAS DE MUSICA	2,000.00	130.00	2,025.00	101%
1.1.2.5.48	APARATOS DE JUEGOS ELECTRONICOS	-	-	-	0%
1.1.2.5.49	BILLARES	500.00	30.00	450.00	90%
1.1.2.5.50	ESPECTACULOS PUBLICOS CON CARÁCTER LUCRATIVO	2,700.00	-	65.00	2%
1.1.2.5.51	GALLERAS, BOLOS Y BOLICHES	3,000.00	-	1,330.00	44%
1.1.2.5.52	BARBERIA Y PELUQUERIA	1,200.00	60.00	495.00	41%
1.1.2.5.53	LAVANDERIAS Y TINTORERIAS	1,000.00	154.50	1,512.50	151%
1.1.2.5.54	ESTUDIOS FOTOGRAFICOS Y DE RADIO TELEVISION	-	-	-	0%
1.1.2.5.61	LABORATORIOS Y CLINICAS PRIVADAS	500.00	50.00	700.00	140%
1.1.2.5.64	FUNERARIAS Y VELATORIOS	-	-	-	0%
1.1.2.5.65	SERVICIOS DE FUMIGACION	3,000.00	85.00	2,614.00	87%
1.1.2.5.70	SEDERIAS Y COMESTERIAS	-	-	-	0%
1.1.2.5.71	APARATOS DE VENTA AUTOMATICA DE PRODUCTOS	-	-	-	0%
1.1.2.5.72	ESTABLECIMIENTO DE VENTAS DE PRODUCTOS E INSUMO	1,500.00	-	-	0%
1.1.2.5.73	ESTABLECIMIENTO DE VENTA DE CALZADOS	-	-	-	0%
1.1.2.5.74	JUEGOS PIROTECNICOS	1,000.00	-	-	0%
1.1.2.5.76	EMPRESAS DE BIENES RAICES	-	-	-	0%
1.1.2.5.79	TIENDA PARA VENTA DE CELULARES Y ACCESORIOS	-	-	-	0%
1.1.2.5.86	EMPRESA DE SEGURIDAD CORREO Y LIMPIEZA	-	-	-	0%
1.1.2.5.88	SERVICIOS DE INTERNET	-	-	-	0%
1.1.2.5.99	OTROS N.E.O.C	20,000.00	100.00	16,542.60	83%
1.1.2.6	ACTIVIDADES INDUSTRIALES	-	-	-	0%
1.1.2.6.01	FACBRICA DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS DIVERTSOS	-	-	-	0%
1.1.2.6.03	FABRICA DE EMBUTIDOS	-	-	-	0%
1.1.2.6.06	FABRICA DE HELADOS	3,500.00	-	6,300.00	180%

1.1.2.6.07	FABRICA DE HIELO		700.00	11.00	502.20	72%
1.1.2.6.11	PANADERIAS, DULCERIAS Y REPOSTERIAS		7,500.00	30.00	6,729.00	90%
1.1.2.6.12	FABRICA DE BEBIDAS Y EMBOTELLADORAS DE AGUA	-	-	-	-	0%
1.1.2.6.30	ASERRIOS Y ASERRADORAS	-	-	-	-	0%
1.1.2.6.31	FABRICA DE MUEBLES Y PRODUCTOS DE MADERA		100.00	-	-	0%
1.1.2.6.53	FABRICA DE VIDRIOS Y PRODUCTOS DE VIDRIO	-	-	-	-	0%
1.1.2.6.54	FABRICA DE BLOQUES, TEJAS Y LADRILLOS		1,000.00	-	1,320.00	132%
1.1.2.6.62	TALLERES DE ARTESANIAS Y PEQUEÑAS INDUSTRIAS	-	-	-	-	0%
1.1.2.6.63	TALLERES DE IMPRENTA	-	-	-	-	0%
1.1.2.6.65	DESCARGADORA DE GRANOS		20.00	-	-	0%
1.1.2.6.66	PLATAS DE TORREFACCION DE CAFÉ	-	-	-	-	0%
1.1.2.6.72	CONSTRUCTORAS	-	-	-	-	0%
1.1.2.6.74	FABREICAS DE ALIMENTOS PARA ANIMALES	-	-	-	-	0%
1.1.2.6.99	ATRÁS FABRICAS NO ESPECIFICADAS		15,000.00	10.00	15,246.20	102%
						0%
1.1.2.8	OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS	-	-	-	-	0%
1.1.2.8.04	EDIFICACIONES Y REEDIFICACIONES		135,000.00	260.00	50,277.78	37%
1.1.2.8.11	CIRCULACION DE VEHICULOS PARTICULARES		26,000.00	1,996.00	23,149.00	89%
1.1.2.8.12	CIRCULACION DE VEHICULOS COMERCIALES		50,000.00	2,139.00	34,904.00	70%
1.1.2.8.13	CIRCULACION DE REMOLQUES		3,500.00	235.00	2,941.00	84%
1.1.2.8.14	CIRCULACION DE MOTOCICLETAS		300.00	60.00	220.00	73%
1.1.2.8.15	CIRCULACION DE BICICLETAS		20.00	-	-	0%
1.2	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	-	-	-	-	0%
1.1.2.1	RENTA DE ACTIVOS	-	-	-	-	0%
1.1.2.1.1	ARRENDAMIENTOS	-	-	-	-	0%
1.1.2.1.05	TERRENOS Y BOVEDAS		8,000.00	310.00	6,907.00	86%
1.1.2.1.08	BANCO DEL MERCADO PUBLICO		5,000.00	162.00	1,979.50	40%
	INGRESO DE VENTA DE BIENES		-	-	-	0%
1.2.1.3.08	PLACAS		-	-	-	0%
1.2.1.3.10	IMPRESOS Y FORMULARIOS		3,773.00	196.00	3,366.00	89%
1.2.1.3.99	VENTA DE BIENES N.E.O.C		25,161.00	2,003.80	21,118.60	84%
						0%
1.2.1.4.02	RECOLECCION DE DESECHOS		12,000.00	-	-	0%
						0%

1.2.4.1.09	EXTRACCION De ARENA	450,000.00	20,610.92	203,846.25	45%
1.2.4.1.10	MATADERO	-	-	-	0%
1.2.4.1.12	CEMENTERIO PUBLICO	2,000.00	-	73.00	4%
1.2.4.1.16	FERRETES	3,500.00	95.00	1,799.00	51%
1.2.4.1.25	SERVICIO DE PIQUERA	2,000.00	-	1,272.00	64%
1.2.4.1.26	ANUNCIOS PUBLICITARIOS	100,000.00	1,898.88	56,463.26	56%
1.2.4.1.30	GUIA DE GANADO	500.00	9.50	440.50	116%
1.2.4.2.14	TRASPASO DE VEHICULOS	6,000.00	480.00	5,393.50	90%
1.2.4.2.15	INSPECCION Y AVALUO	10,000.00	125.00	5,965.00	60%
1.2.4.2.18	PERMISO PARA VENTA NOCTURNA	1,500.00	-	-	0%
1.2.4.2.19	PERMISOS PARA BAILES Y SRENATAS	25,000.00	715.00	8,270.00	33%
1.2.4.2.20	EXPEDICION DE DOCUMENTOS	500.00	7.00	217.00	43%
1.2.4.2.21	REFRENDO DE DOCUMENTO	10,000.00	623.00	15,028.00	150%
1.2.4.2.31	REGISTRO EN GENRAL	4,500.00	223.00	2,327.00	52%
1.2.4.2.34	SERVICIOS DE ADMINI. DE COBROS	20.00	-	-	0%
1.2.6.0.01	MULTAS Y RECARGOS	40,000.00	1,549.00	21,482.17	54%
1.2.6.0.10	VIGENCIA EXPIRADA	85,000.00	2,056.60	74,953.07	88%
1.2.6.0.99	OTROS INGRESOS VARIOS	70,000.00	9,908.35	567,747.50	811%
					0%
2.1.1.1.01	TERRENO	45,000.00	1,577.40	23,162.12	51%
	SALDO CORRIENTE	70,000.00			
	TOTAL	1,527,166.00	57,942.95	1,391,825.69	91%

10.3. Cuadro de Desglose de Donaciones (renglon 611)

VIENE DE LOS RENGLONES 172 (SERV. ESPECIALES ALCALDIA) Y 182(MANT. DE MAQUINARIA Y OTRO ALCALDIA) EL MONTO DE 1,000.00

		SALDO ANTERIOR					28,518.52	
01/11/2022	93111	SUPERMERCADO LILY			Donacion	145.75		28,372.77
01/11/2022	93112	SERWIN SMITH			Donacion	300.00		28,072.77
01/11/2022	93113	LUSBED ELENE			Donacion	300.00		27,772.77
		SE TRANSFIERE LA SUMA DE 999.00 COMO TRANSFERENCIA AL RENGLON 201 (ALCALDIA)						26,773.77
		SE REBAJA LA SUMA DE 999.00 COMO TRANSFERENCIA AL RENGLON 201 (ALCALDIA)						25,774.77
		SE REBAJA LA SUMA DE 999.00 COMO TRANSFERENCIA AL RENGLON 201 (ALCALDIA)						24,775.77
01/11/2022	93120	ANA EUGENIA HERNANDEZ			Donacion	500.00		24,275.77
02/11/2022	93121	VITOR ALBEO REINA			Donacion	200.00		24,075.77
03/11/2022	93124	SILKA NUÑEZ			Donacion	200.00		23,875.77
03/11/2022	93125	DANIEL MARTINEZ			Donacion	200.00		23,675.77
03/11/2022	93126	YAN CARLOS CATILLO			Donacion	150.00		23,525.77
03/11/2022	93127	AMALIA GONZALEZ			Donacion	150.00		23,375.77
03/11/2022	93128	VICTOR PEREZ			Donacion	100.00		23,275.77
03/11/2022	93129	TATIANA CHANG			Donacion	100.00		23,175.77
03/11/2022	93130	WILLIAMS ATENCIO			Donacion	150.00		23,025.77
03/11/2022	93134	LUIS CHAVEZ			Donacion	200.00		22,825.77
03/11/2022	93133	JOSE RODRIGUEZ			Donacion	100.00		22,725.77
07/11/2022	93135	FUNERARIA Y FLORISTERIA ANGEL GABRIEL			Donacion	300.00		22,425.77
07/11/2022	93136	FUNERARIA Y FLORISTERIA ANGEL GABRIEL			Donacion	300.00		22,125.77
07/11/2022	93193	KADIR AGUILAR	8-790-168		Donacion	200.00		21,925.77
07/11/2022	93194	JULIANY BENITEZ			Donacion	300.00		21,625.77
08/11/2022	93195				Donacion	300.00		21,325.77
08/11/2022	93196				Donacion	300.00		21,025.77
		SE SE INCREMENTA LA SUMA DE 1,000.00 QUE SE HABIA RECAJADO PERO NO SE LLEGO A UTILIZAR						22,025.77
14/11/2022	93222	ALANYS GARIBALDY			Donacion	1,000.00		21,025.77
14/11/2022	93223	JEHELLEN OBANDO			Donacion	1,000.00		20,025.77
14/11/2022	93224	ALLAN ISACC BARIBALDY			Donacion	1,000.00		19,025.77
14/11/2022	93225	ROLANDO GARIBALDY			Donacion	300.00		18,725.77
14/11/2022	93226	JARKELIS FERNANDEZ			Donacion	1,000.00		17,725.77
14/11/2022	93227	JOSE RIVERA			Donacion	100.00		17,625.77
14/11/2022	93231	SUPERMERCADO LILY			Donacion	200.00		17,425.77

15/11/2022	93236	EVIDA IBARRA	4-94-206		Donacion	300.00		17,125.77	
15/11/2022	93237	YONELY HIDALGO			Donacion	600.00		16,525.77	
15/11/2022	93238	LISETH ORTIZ			Donacion	600.00		15,925.77	
15/11/2022	93239	LUIS MEDINA			Donacion	300.00		15,625.77	
15/11/2022	93241	IZAEL MONTENEGRO			Donacion	300.00		15,325.77	
15/11/2022	93242	EDITH SANCHEZ MARI			Donacion	300.00		15,025.77	
15/11/2022	93244	CELMIRA IRENE SANTANA			Donacion	300.00		14,725.77	
15/11/2022	93243	DANIS PIMENTEL			Donacion	300.00		14,425.77	
15/11/2022	93245	EDITA MARISCAL			Donacion	300.00		14,125.77	
15/11/2022	93247	AIDA ROSA JARAMILLO			Donacion	300.00		13,825.77	
16/11/2022	93249	JOSELIN GUERRA	8-911-1543		Donacion	225.00		13,600.77	
17/11/2022	93248	AGENCIA SKY			Donacion	3,250.00		10,350.77	
18/11/2022	93257	RAMON MADRID			Donacion	300.00		10,050.77	
18/11/2022	93252	ANGEL A. PINEDA			Donacion	250.00		9,800.77	
18/11/2022	93255	ROBERTO RODRIGUEZ			Donacion	300.00		9,500.77	
21/11/2022	93259	BELGICA GONZALEZ	8-796-8791		Donacion	220.00		9,280.77	
22/11/2022	93340	JULISSA I. AROSEMENA	8-397-635		Donacion	300.00		8,980.77	
22/11/2022	93341	DEIKA I. SALCEDO	8-288-892		Donacion	300.00		8,680.77	
22/11/2022	93342	ROBIN RODRIGUEZ	b		Donacion	300.00		8,380.77	
22/11/2022	93343	JOSE RODRIGUEZ			Donacion	200.00		8,180.77	
22/11/2022	93344	VICTOR MARTINEZ			Donacion	300.00		7,880.77	
22/11/2022	93345	ERNESTINA RIVERA			Donacion	150.00		7,730.77	
22/11/2022	93346	ENIMIA ESTHER ALVEO			Donacion	150.00		7,580.77	
22/11/2022	93347	SANTIAGO RODRIGUEZ			Donacion	200.00		7,380.77	
		SE SE INCREMENTA CREDITO ADICIONAL SEGÚN ACUERDO N°29-22 (18 DE OCTUBRE 2022) LA SUMA DE 400,000.00							407,380.77
24/11/2022	93349	EZEQUIEL ORTEGA	9-739-161		Donacion	500.00		406,880.77	
24/11/2022	93353	DANIEL VARGAS	8-862-780		Donacion	500.00		406,380.77	
24/11/2022	93354	PEREGRINO PEREZ	7-84-2375		Donacion	500.00		405,880.77	
24/11/2022	93358	ANISABEL MONTERO	8-815-1003		Donacion	500.00		405,380.77	
24/11/2022	93356	YAMILKA RODRIGUEA	8-861-1985		Donacion	200.00		405,180.77	
24/11/2022	93357	ROSA REYNA			Donacion	300.00		404,880.77	
24/11/2022	93359	SILVIA ZEMA	9-107-988		Donacion	300.00		404,580.77	
24/11/2022	93360	RUBEN MORENO	8-524-118		Donacion	300.00		404,280.77	
24/11/2022	93361	INES JAVILLO	9-731-1004		Donacion	300.00		403,980.77	

24/11/2022	93362	CEFERINA LUNA	9-151-880		Donacion	300.00		403,680.77	
24/11/2022	93363	ANDRES LUNA	9-748-1583		Donacion	300.00		403,380.77	
24/11/2022	93364	JORGE ABEL PEREZ	8-409-675		Donacion	300.00		403,080.77	
24/11/2022	93365	DIORY AROSEMENA	8-369-50		Donacion	300.00		402,780.77	
24/11/2022	93366	RAMIRO GONZALEZ	8-401-753		Donacion	300.00		402,480.77	
24/11/2022	93367	MAYORIN COBA	8-860-1763		Donacion	300.00		402,180.77	
24/11/2022	93368	MANUEL MORENO	8-971-2005		Donacion	300.00		401,880.77	
24/11/2022	93369	MARIA E.T DE DELGADO			Donacion	300.00		401,580.77	
25/11/2022	93370	SASHA JAEN			Donacion	300.00		401,280.77	
25/11/2022	93371	PATRONICIA NAVARRO			Donacion	150.00		401,130.77	
30/11/2022	93389	NOEL E. APARICIO C.	4-791-581		Donacion	300.00		400,830.77	
30/11/2022	93390	FERENCIO RICARDO BELLOGIN NUÑEZ	8-402-941		Donacion	300.00		400,530.77	
30/11/2022	93391	RICAUARTE CARDENAS	8-226-1720		Donacion	300.00		400,230.77	
30/11/2022	93392	ALEX DELGADO	8-952-721		Donacion	300.00		399,930.77	
30/11/2022	93393	ABDUL SALINAS	8-853-403		Donacion	300.00		399,630.77	
30/11/2022	93394	ANGEL SANTOS	8-282-450		Donacion	300.00		399,330.77	
30/11/2022	93395	JORGE CERRUD	9-752-1790		Donacion	300.00		399,030.77	
30/11/2022	93396	FRANKLIN ESPINOZA	8-862-229		Donacion	300.00		398,730.77	
30/11/2022	93397	EYMIS RODRIGUEZ	8-924-1765		Donacion	300.00		398,430.77	
30/11/2022	93398	JUAN LUNA	8-809-818		Donacion	300.00		398,130.77	
30/11/2022	93399	ROBIN ALVAREZ	4-193-93		Donacion	300.00		397,830.77	
30/11/2022	93400	DAYRA LUNA	9-707-1108		Donacion	300.00		397,530.77	
30/11/2022	93401	HECTOR ESPINOZA	9-746-2082		Donacion	300.00		397,230.77	
30/11/2022	93402	KENIA YISSEL	9-773-2015		Donacion	300.00		396,930.77	
30/11/2022	93403	AGUSTINA VILLARREAL	8-65-360		Donacion	300.00		396,630.77	
30/11/2022	93404	DAYRA IVETH SAENZ	8-219-2561		Donacion	300.00		396,330.77	
30/11/2022	93405	ITZEL HERERRA	8-457-372		Donacion	300.00		396,030.77	
		TOTAL DEL MES DE NOVIEMBRE					30,990.75		